
高遠町にお住いの皆様へ                       令和５年１月吉日 

                           高遠小学校 記念事業実行委員会 

                                 委員長 春日佑一朗 

                                 学校長 下島 弘子 

 

旧高遠小学校・旧河南小学校創立１５０年並びに統合開校４０周年記念事業 

募金趣意書 

 

町内の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は高遠小学校に格別のご高配を賜

りまして厚くお礼申し上げます。 

地域と共に歩んで参りました本校はいよいよ創立１５０年を迎えます。記念事業を実施するため

の資金につきまして是非ご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

 

１ 目的   創立 150 年と統合開校 40 周年の節目を祝うため 

 

２ 募金用途 (1) 老朽化した低学年広場の遊具の新調 

(2) 記念誌の発行 

(3) 記念式典の開催(令和 5 年 11 月 11 日(土)予定) 

 

３ 依頼方法 (1)ＰＴＡが各家に伺い寄付のお願いをさせていただきます。 

         地区により町内会の会議に参加させていただく場合もあります。 

(目標一戸あたり 500 円)（小学生のいる家庭：1000 円） 

       (2)企業･商店の方々には記念誌への広告掲載費に協力していただき、 

         協賛金をお願いさせていただきます。(一枠 5000 円) 

       (3)町外へ出ている卒業生にはインターネットでの受け付けを予定しています。 

         高遠小 HP でお知らせしますので、お知り合いの方に、ぜひお伝えください。 

詳細は、別紙資料をご覧いただき、事業にご賛同の上ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたし

ます。 

       
連絡先：高遠小学校  周年記念事業実行委員会（９４－２０７０） 

 


